این مطلب اشاره می کند، تمام تحقیقاتی را که در مورد نظامی تا زمان تألیف کتاب به زبانهای مختلف صورت گرفته، مورد مطالعه و بررسی قرار داده و از نسخه های خطی ارزشمندی که در کتابخانه های عمومی و خصوصی ایران و مصر موجود بوده، بهره برده است.

همانطور که پیش از این نیز ذکر شد. این کتاب برای نخستین بار در سال ۱۳۳۳ هـ. ش / ۱۹۵۴ م در مصر منتشر شد و بسیاری از موضوعاتی که سالها بعد یعنی در سال ۱۳۷۰ هـ. ش در کنگره بزرگداشت نظامی ارائه شد، در حدود ۳۷ سال پیش در این کتاب مطرح شده بود. و در اینجا به جاست که حق تقدیم آقای عبدالنعیم محمد حسنین را در بسیاری مباحث نظامی شناسی یادآوری کنیم.